
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di 

Lecce 
U.O. Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

 

 

Responsabile dell’Istruttoria: Pastore Alessandro – alessandro.pastore.le@istruzione.it – tel:0832235238 

Referente: Pastore Alessandro – Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it -  sito web : www.ustlecce.it 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n.297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il DM 138/2023 con il quale il Ministero dell’Istruzione e del Merito ha autorizzato il contingente di 

assunzioni per le scuole statali di ogni ordine e grado per l’a.s. 2023/24; 

VISTO il decreto prot.n. AOOUSPLE/14361 del 20/07/2023 con il quale sono stati pubblicati gli esiti delle 

operazioni di assunzione in ruolo del personale docente, dal quale risulta che la docente Cataldi 

Francesca è stata individuata quale destinataria di assunzione a tempo indeterminato, con 

accantonamento del posto, in quanto inserita con riserva negli elenchi definitivi del concorso ordinario 

di cui al DD510/2020; 

VISTA la sentenza, 775/2025 REG. RIC. 763/2021 del TAR Puglia, con la quale il Giudice adito ha accolto il 

ricorso presentato dalla docente Cataldi Francesca, avverso l’esclusione dalla graduatoria del concorso 

ordinario, indetto con D.D. 510 del 23/04/2020 per la classe di concorso A045; 

VISTO il decreto del Direttore Generale della Campania prot.n. AOODRCA/46395 del 18/06/2025 con il quale 

la docente Cataldi Francesca è stata inserita a pieno titolo nella graduatoria di merito della Regione 

Puglia relativa alla classe A045 “Scienze Economico Aziendali” – del concorso ex D.D.G. 510/2020; 

VISTA la nota prot. n. AOODRPU/40221 del 23/06/2025 con la quale l’USR Puglia ha trasmesso a 

quest’Ufficio il decreto di cui sopra al fine dello scioglimento della riserva e della conseguente 

assegnazione di una sede in provincia di Lecce alla docente Cataldi Francesca; 

VISTI i posti disponibili alla data odierna per la classe di concorso A045; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’assegnazione di una sede alla docente Cataldi Francesca: 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono interamente richiamate, la docente Cataldi 

Francesca è assegnata in via definitiva all‘IISS Bachelet” di Copertino (LEIS039001) sulla classe di concorso 

A045. 

Il Dirigente dell’II.SS. “Bachelet” di Copertino, stipulerà con la docente il contratto a tempo indeterminato 

con decorrenza giuridica 1/9/2023 ed economica 1/9/2025. 

Avverso al presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Mario Trifiletti 

 

 

 

Alla prof.ssa Cataldi Francesca 

(tramite pubblicazione sul sito) 

mailto:alessandro.pastore.le@istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it%20-
http://www.ustlecce.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di 

Lecce 
U.O. Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

 

 

Responsabile dell’Istruttoria: Pastore Alessandro – alessandro.pastore.le@istruzione.it – tel:0832235238 

Referente: Pastore Alessandro – Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it -  sito web : www.ustlecce.it 

 

Al Dirigente dell’II.SS. Bachelet di Copertino 

(peo istituzionale) 

 

All’USR Puglia 

(peo istituzionale) 

 

Al sito web – Sede 

 

 

 

 

mailto:alessandro.pastore.le@istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it%20-
http://www.ustlecce.it/

		2025-07-23T10:45:54+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2025-07-23T13:12:46+0200
	protocollo




